
 

Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 

2023/2024 

 

DŮLEŽITÉ 

➢ v ceně kroužku je započítán materiál, popř. výjezd či vstupné 

➢ kroužky začínají od 2. října 2023 

➢ celkem 13 setkání (lekcí) za pololetí 

➢ časová dotace 1 lekce – 1 hod./60 min. (u některých kroužků 1,5 hod/90 min) 

➢ přihlášky budou k dispozici online od 20. září od 18.00 do 25. září do 12.00 

➢ žáci budou přijati na základě pořadí podání přihlášky přes web školy 

➢ platbu za kroužek je nutné zaplatit od 2.10.2023 do 6.10.2023, v případě  

neuhrazení bude přihláška vyřazena 

➢ podklady pro platbu budou zaslány přes Komens 

➢ v případě nepřítomnosti žáka nebude platba za lekci vrácena 

➢ za závažné porušení povinností stanovených vnitřním řádem může být žák  

ze zájmového kroužku vyloučen 

NÁZEV 
KROUŽKU 
1. STUPEŇ 

ANOTACE DEN A ČAS 
KROUŽKU  

CENA KAPACITA 
MIN/MAX 

Taneční 
kroužek 
1.-5. ročník 

Děti se seznámí se základními kroky moderních tanců 
(např. hip hop, house dance), ale také latinskoamerických 
tanců (např. cha-cha, jive). Tyto kroky budou zapracovány 
v krátkých choreografiích na oblíbené písničky, a tak se u 
dětí bude rozvíjet jak hudební sluch, tak pohybová 
koordinace, prostorové vnímání a správné držení těla.  
                                                                              (Bc. Anna Jirglová) 

Pondělí 
14.00-15.00 

600 Kč 10/18 

Sborový zpěv 
1.-6. ročník 

Sólový a sborový zpěv s doprovodem. 
                                                                          (Mgr. Lea Fučíková) 

Úterý  
13.30-14.30 

600 Kč 12/20 

Anglický 
kroužek I  
1.-2. ročník 
 

Seznámení s anglickým jazykem pomocí pohybových 
aktivit, písniček, jazz chantů… 
Děti se seznámí se základní slovní zásobou a ve větách se 
zaměří na správnou výslovnost.  
                                                                   (Mgr. Eva Macholánová) 

Čtvrtek  
13.00-14.00 
 
 

600 Kč 10/15 

Anglický 
kroužek II 
3.,4. ročník 

Prohloubení anglického jazyka pomocí pohybových aktivit, 
písniček, jazz chantů… Připojíme poslech a konverzaci. 
Děti si prohloubí základní slovní zásobu a ve větách se 
zaměří na správnou výslovnost.  
                                                                   (Mgr. Eva Macholánová) 

Úterý  
13.00-14.00 

600 Kč 10/15 

Výtvarný kufřík 
2. a 3. ročník 

Kroužek plný vyrábění a tvoření z různých materiálů. 
Seznámení s netradičními výtvarnými technikami. 
                                                                   (Mgr. Šárka Topinková) 

Čtvrtek 
12.45-13.45 

800 Kč 10/12 

Deskové hry 
3.-5. ročník 

Místo plné zábavy s využitím různých deskových her. 
                                                                      (Mgr. Irena Nováková) 

Čtvrtek  
12.50-13.50 

800 Kč 10/16 

Sportovní hry 
3.-5. ročník 

Všestranná pohybová průprava, základy míčových her. 
                                                              (Mgr. Kateřina Slavíčková) 

Středa 
12.50-13.50 

600 Kč 10/18 

Matematika 
hravě 
5. ročník 

 

Prohlubování matematických a logických dovedností pro 
pokročilé žáky. 
                                                                          (RNDr.  Iva Syslová) 

Úterý  
13.00-14.00 

600 Kč 10/15 

Konverzace pro 
žáky z Ukrajiny 
1.-9. ročník 

Kroužek konverzace určený ukrajinským žákům. 
   

Dle dohody 600 Kč  

Pohybová a 
taneční 
průprava 
1.-5. ročník 

Pohybová a taneční průprava, ve které si děti budou 
rozvíjet pohybovou koordinaci, prostorové vnímání a 
správné držení těla. 
 
                                                                                      
                                                                                  (Dana Jirglová) 
 

Úterý  
16.00-17.00 

600 Kč 10/18 



Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace               

2023/2024 
 

 

NÁZEV 
KROUŽKU 
2. STUPEŇ 

ANOTACE DEN A ČAS 
KROUŽKU  

CENA KAPACITA 
MIN/MAX 

Konverzace 
v angl. jazyce 
6.–7.  ročník 

Formou her a zábavy budeme opakovat a upevňovat učivo z hodin 
anglického jazyka, rozšíříme slovní zásobu, rozmluvíme se a 
procvičíme poslech.  
(Mgr. Jaroslava Cendelínová) 

Úterý  
14.00-15.00  
 
 

600 Kč 10/15 

Cesta k 
PODCASTU 

Kroužek je určen pro všechny, kteří rádi komunikují a zajímají se o 
digitální technologie. Naučíme se používat digitální technologie 
k nahrávání PODCASTU. Cílem kroužku je založit školní PODCAST. 
                                                                                                       (Radim Adamec) 

Pondělí  
14.00-15.00 

600 Kč 10/15 

Netradiční 
výtvarné 
techniky 
6.-9. ročník 

Seznámení s netradičními výtvarnými technikami (drátování, práce 
s materiálem, mozaika, batikování, savování, práce se šablonou, 
kombinované techniky, a jiné)  
                                                                                        (Mgr. Veronika Bártová) 

Středa  
14.00-15.30 

1500 Kč 10/15 

Kroužek 
zábavné logiky 
6.-9. ročník 

Rozvíjení logického, strategického a geometrického myšlení a 
prostorové představivosti dětí prostřednictvím různých typů her, 
hádanek a zajímavých matematických úloh. Výjezd – Mozkoherna. 
                                                                                                   (Mgr. Marie Suchá) 

Středa 
14.00-15.00  

900 Kč 10/15 

Vaříme a 
pečeme hravě 
 
5.-9. ročník 

Děti se naučí bezpečně používat kuchyňské nástroje, pracovat 
s receptem a pochopit pracovní postup. Během kroužku se dozví o 
zdraví prospěšných potravinách. Ověřené recepty si děti mohou 
zapisovat do svého Deníku kuchaře.  
                                                                                        (Mgr. Zdeňka Simonová) 

Úterý  
14.00-15.30 

1000 Kč 10/12 

Český jazyk 
hravě  
9.ročník 

Kroužek je určen žákům devátých tříd a jeho náplní je opakování a 
následné procvičování učiva základní školy. 1-4 skupiny 
 

Úterý, středa  
14.00-15.30 

1000 Kč 10/14 

Matematika 
s nadhledem  
9.ročník 

Rozvíjení matematických znalostí ze ZŠ, řešení úloh různé obtížnosti 
z témat školské matematiky. 1-4 skupiny. 
 

Úterý, středa 
14.00-15.30 

1000 Kč 10/14 

Malování  
a kreslení 
 
 
5.-9. ročník 

Kroužek je zaměřen na základy kresby a malby podle skutečnosti a 
volné tvorby, která vychází z vlastní představivosti. Děti se seznámí se 
základními výtvarnými technikami a tématy. Proniknou do tajů kresby 
architektonických objektů, kde je kladen důraz na perspektivu a 
proporce, figurální a portrétní kresby.               (Mgr. Zdeňka Simonová) 

Pondělí  
14.00-15.30 

900 Kč 10/12 

Poznej svůj 
region  
 
 
5. - 9. ročník 

Příprava tras a cílů (pěších i s využitím hromadné dopravy) ve škole. 
Realizace v terénu. Možné cíle – nejbližší okolí, Velké Meziříčí, Brno…. 
Historicko-geografické zaměření. Cílem je probudit zájem o region, 
bližší seznámení s bližším a vzdálenějším okolím. V ceně je započítána 
doprava a vstupné. (Mgr. Eva Čermáková, Mgr. Jaroslava Cendelínová) 

1xměsíčně 
(3-4 hodiny) 

1100 Kč 10/15 

Sportovní hry 
I.  

 
 
6.-9. ročník 

Jádrem všestranně zaměřeného kroužku jsou sportovně pohybové 
aktivity v různých podobách (fotbal, florbal, basketbal, házená atd.). 
Cílem kroužku je nabídnout dětem zábavné a pestré aktivity zahrnující 
míčové a týmové hry. Pozornost je věnována kooperaci a týmové 
spolupráci.                                                                                       (Mgr. Jan Liška) 

Pondělí  
14.00-15.00 
 

600 Kč 10/16 

Sportovní hry 
II.  

 
6.-9. ročník 

Jádrem všestranně zaměřeného kroužku jsou sportovně pohybové 
aktivity v různých podobách (fotbal, florbal, basketbal, házená atd.). 
Cílem kroužku je nabídnout dětem zábavné a pestré aktivity zahrnující 
míčové a týmové hry. Pozornost je věnována kooperaci a týmové 
spolupráci.                                                                                      (Mgr. Jan Liška) 

Čtvrtek  
14.00-15.00 
 

600 Kč 10/16 

Tvůrčí psaní  
a dramatická 
výchova  
6.-7. ročníky 

Kroužek je určen žákům 6. a 7. ročníků. Žáci se seznámí s technikami 
tvůrčího psaní a budou vedeni ke kultivovanému projevu 
prostřednictvím dramatické výchovy. Výuka směřuje k aktivní relaxaci 
prostřednictvím technik tvůrčího psaní a dramatického projevu.  
                                                                                         (Mgr. Marcela Žáková) 

Čtvrtek 
14.00-15.00 

600 Kč 10/18 

NÁZEV 
KROUŽKU 
2. STUPEŇ 

ANOTACE DEN A ČAS 
KROUŽKU  

CENA KAPACITA 
MIN/MAX 

Konverzace 
v angl. jazyce 
6.–7.  ročník 

Formou her a zábavy budeme opakovat a upevňovat učivo z hodin 
anglického jazyka, rozšíříme slovní zásobu, rozmluvíme se a 
procvičíme poslech.  
(Mgr. Jaroslava Cendelínová) 

Úterý  
14.00-15.00  
 
 

600 Kč 10/15 

Cesta k 
PODCASTU 

Kroužek je určen pro všechny, kteří rádi komunikují a zajímají se o 
digitální technologie. Naučíme se používat digitální technologie 
k nahrávání PODCASTU. Cílem kroužku je založit školní PODCAST. 
                                                                                                       (Radim Adamec) 

Pondělí  
14.00-15.00 

600 Kč 10/15 

Netradiční 
výtvarné 
techniky 
6.-9. ročník 

Seznámení s netradičními výtvarnými technikami (drátování, práce 
s materiálem, mozaika, batikování, savování, práce se šablonou, 
kombinované techniky, a jiné)  
                                                                                        (Mgr. Veronika Bártová) 

Středa  
14.00-15.30 

1500 Kč 10/15 

Kroužek 
zábavné logiky 
6.-9. ročník 

Rozvíjení logického, strategického a geometrického myšlení a 
prostorové představivosti dětí prostřednictvím různých typů her, 
hádanek a zajímavých matematických úloh. Výjezd – Mozkoherna. 
                                                                                                   (Mgr. Marie Suchá) 

Středa 
14.00-15.00  

900 Kč 10/15 

Vaříme a 
pečeme hravě 
 
5.-9. ročník 

Děti se naučí bezpečně používat kuchyňské nástroje, pracovat 
s receptem a pochopit pracovní postup. Během kroužku se dozví o 
zdraví prospěšných potravinách. Ověřené recepty si děti mohou 
zapisovat do svého Deníku kuchaře.  
                                                                                        (Mgr. Zdeňka Simonová) 

Úterý  
14.00-15.30 

1000 Kč 10/12 

Český jazyk 
hravě  
9.ročník 

Kroužek je určen žákům devátých tříd a jeho náplní je opakování a 
následné procvičování učiva základní školy. 1-4 skupiny 
 

Úterý, středa  
14.00-15.30 

1000 Kč 10/14 

Matematika 
s nadhledem  
9.ročník 

Rozvíjení matematických znalostí ze ZŠ, řešení úloh různé obtížnosti 
z témat školské matematiky. 1-4 skupiny. 
 

Úterý, středa 
14.00-15.30 

1000 Kč 10/14 

Malování  
a kreslení 
 
 
5.-9. ročník 

Kroužek je zaměřen na základy kresby a malby podle skutečnosti a 
volné tvorby, která vychází z vlastní představivosti. Děti se seznámí se 
základními výtvarnými technikami a tématy. Proniknou do tajů kresby 
architektonických objektů, kde je kladen důraz na perspektivu a 
proporce, figurální a portrétní kresby.               (Mgr. Zdeňka Simonová) 

Pondělí  
14.00-15.30 

900 Kč 10/12 

Poznej svůj 
region  
 
 
5. - 9. ročník 

Příprava tras a cílů (pěších i s využitím hromadné dopravy) ve škole. 
Realizace v terénu. Možné cíle – nejbližší okolí, Velké Meziříčí, Brno…. 
Historicko-geografické zaměření. Cílem je probudit zájem o region, 
bližší seznámení s bližším a vzdálenějším okolím. V ceně je započítána 
doprava a vstupné. (Mgr. Eva Čermáková, Mgr. Jaroslava Cendelínová) 

1xměsíčně 
(3-4 hodiny) 

1100 Kč 10/15 

Sportovní hry 
I.  

 
 
6.-9. ročník 

Jádrem všestranně zaměřeného kroužku jsou sportovně pohybové 
aktivity v různých podobách (fotbal, florbal, basketbal, házená atd.). 
Cílem kroužku je nabídnout dětem zábavné a pestré aktivity zahrnující 
míčové a týmové hry. Pozornost je věnována kooperaci a týmové 
spolupráci.                                                                                       (Mgr. Jan Liška) 

Pondělí  
14.00-15.00 
 

600 Kč 10/16 

Sportovní hry 
II.  

 
6.-9. ročník 

Jádrem všestranně zaměřeného kroužku jsou sportovně pohybové 
aktivity v různých podobách (fotbal, florbal, basketbal, házená atd.). 
Cílem kroužku je nabídnout dětem zábavné a pestré aktivity zahrnující 
míčové a týmové hry. Pozornost je věnována kooperaci a týmové 
spolupráci.                                                                                      (Mgr. Jan Liška) 

Čtvrtek  
14.00-15.00 
 

600 Kč 10/16 

Tvůrčí psaní  
a dramatická 
výchova  
6.-7. ročníky 

Kroužek je určen žákům 6. a 7. ročníků. Žáci se seznámí s technikami 
tvůrčího psaní a budou vedeni ke kultivovanému projevu 
prostřednictvím dramatické výchovy. Výuka směřuje k aktivní relaxaci 
prostřednictvím technik tvůrčího psaní a dramatického projevu.  
                                                                                          

Čtvrtek 
14.00-15.00 

600 Kč 10/18 


